
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 친환경농업과

친환경농업과 61,038,943 57,730,516 3,308,427

국 19,743,736 20,109,112 △365,376

균 745,000 745,000 0

기 2,077,157 1,969,162 107,995

도 4,606,540 3,326,202 1,280,338

군 33,866,510 31,581,040 2,285,470

농업 경쟁력 강화 58,137,720 55,725,153 2,412,567

국 19,743,736 20,109,112 △365,376

균 745,000 745,000 0

기 2,077,157 1,969,162 107,995

도 4,606,540 3,326,202 1,280,338

군 30,965,287 29,575,677 1,389,610

농업발전 기반구축 3,071,482 3,099,766 △28,284

국 240,580 268,033 △27,453

도 387,758 373,005 14,753

군 2,443,144 2,458,728 △15,584

농지관리지원비 27,390 28,943 △1,553

국 27,390 28,943 △1,553

101 인건비 27,390 28,943 △1,553

국 27,390 28,943 △1,553

04 기간제근로자등보수 27,390 28,943 △1,553

○ 농지관리지원 인건비 27,390 28,943 △1,553경정 27,390,000원

국 27,390 28,943 △1,553

농어촌공동체회사지원 150,000 187,500 △37,500

국 100,000 125,000 △25,000

도 15,000 18,750 △3,750

군 35,000 43,750 △8,750

307 민간이전 150,000 187,500 △37,500

국 100,000 125,000 △25,000

도 15,000 18,750 △3,750

군 35,000 43,750 △8,750

02 민간경상사업보조 150,000 187,500 △37,500

○ 농촌공동체회사 우수지원사업

150,000 187,500 △37,500경정 150,000,000원

국 100,000 125,000 △25,000

도 15,000 18,750 △3,750

군 35,000 43,750 △8,750

농어촌진흥육성 1,527,089 1,629,020 △101,931

도 141,900 152,088 △10,188

군 1,385,189 1,476,932 △91,743

201 일반운영비 26,809 28,220 △1,411

01 사무관리비 26,809 28,220 △1,411

○ 일반수용비 19,000 20,000 △1,000

― 농업분야 주요통계자료 제작

1,900 2,000 △100

― 농업인 신청사업 안내서 제작

14,250 15,000 △750

경정 1,900,000원

경정 14,250,000원

- 1 -



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 농림사업 신청 공고문 제작

1,425 1,500 △75

― 사업신청 홍보 및 회의실 현수막 제작

1,425 1,500 △75

○ 운영수당 7,049 7,420 △371

― 농정심의회 위원 수당 3,990 4,200 △210

― 생명산업 정책위원회 위원 수당

3,059 3,220 △161

○ 급 량 비 760 800 △40

― 농정사업 추진 760 800 △40

경정 1,425,000원

경정 1,425,000원

경정 3,990,000원

경정 3,059,000원

경정 760,000원

202 여비 5,225 5,500 △275

01 국내여비 5,225 5,500 △275

○ 고소득 농업인 육성 지도 1,900 2,000 △100

○ 농어촌진흥기금사업 추진 1,900 2,000 △100

○ 선진농정 현장체험 760 800 △40

○ 시군교류 농지불법전용단속 665 700 △35

경정 1,900,000원

경정 1,900,000원

경정 760,000원

경정 665,000원

203 업무추진비 8,550 9,000 △450

03 시책추진업무추진비 8,550 9,000 △450

○ 농업발전 종합시책 추진 8,550 9,000 △450경정 8,550,000원

206 재료비 15,200 16,000 △800

01 재료비 15,200 16,000 △800

○ 여성농업인 농작업 편의장비 지원

15,200 16,000 △800경정 15,200,000원

301 일반보상금 995,505 1,086,800 △91,295

도 141,900 152,088 △10,188

군 853,605 934,712 △81,107

09 행사실비보상금 24,320 25,600 △1,280

○ 미래농업 CEO 육성 현장 선진지 견학

2,375 2,500 △125

○ 농어촌 여름휴가 페스티벌 참가

950 1,000 △50

○ 농업인 및 농촌체험마을사무장 교육

1,995 2,100 △105

○ 농업관련 기관단체 워크샵

19,000 20,000 △1,000

경정 2,375,000원

경정 950,000원

경정 1,995,000원

경정 19,000,000원

12 기타보상금 971,185 1,061,200 △90,015

○ 여성농업인 행복바우처 지원사업

926,585 1,016,600 △90,015경정 926,585,000원

도 136,800 146,988 △10,188

군 789,785 869,612 △79,827

307 민간이전 344,800 352,500 △7,700

02 민간경상사업보조 344,800 352,500 △7,700

○ 농번기 마을 공동급식비 추가 지원사업

16,000 18,750 △2,750경정 16,000,000원
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 농번기 마을 공동급식 확대 지원

28,800 33,750 △4,950경정 28,800,000원

지역농협 특성화사업 246,760 246,800 △40

도 11,400 11,400 0

군 235,360 235,400 △40

202 여비 760 800 △40

01 국내여비 760 800 △40

○ 지역농협 특성화사업 추진 여비

760 800 △40경정 760,000원

농촌체험마을 역량강화 사업 1,440 2,880 △1,440

국 900 1,800 △900

도 162 324 △162

군 378 756 △378

307 민간이전 1,440 2,880 △1,440

국 900 1,800 △900

도 162 324 △162

군 378 756 △378

02 민간경상사업보조 1,440 2,880 △1,440

○ 농촌체험마을 역량강화 사업

1,440 2,880 △1,440경정 1,440,000원

국 900 1,800 △900

도 162 324 △162

군 378 756 △378

농번기 마을 공동급식 지원사업 128,000 150,000 △22,000

도 33,000 45,000 △12,000

군 95,000 105,000 △10,000

307 민간이전 128,000 150,000 △22,000

도 33,000 45,000 △12,000

군 95,000 105,000 △10,000

02 민간경상사업보조 128,000 150,000 △22,000

○ 농번기 마을 공동급식 지원사업

128,000 150,000 △22,000경정 128,000,000원

도 33,000 45,000 △12,000

군 95,000 105,000 △10,000

농업정책자금이자차액지원 330,147 193,967 136,180

도 99,044 58,191 40,853

군 231,103 135,776 95,327

307 민간이전 330,147 193,967 136,180

도 99,044 58,191 40,853

군 231,103 135,776 95,327

08 이차보전금 330,147 193,967 136,180

○ 농업정책자금 이자차액 지원

330,147 193,967 136,180경정 330,147,000원

도 99,044 58,191 40,853

군 231,103 135,776 95,327

고품질농산물생산기반구축 39,759,456 36,799,005 2,960,451
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 16,836,288 17,226,207 △389,919

기 107,995 0 107,995

도 2,605,925 1,344,353 1,261,572

군 20,209,248 18,228,445 1,980,803

농업인 안전재해보험 1,701,469 1,456,720 244,749

도 479,599 398,016 81,583

군 1,221,870 1,058,704 163,166

307 민간이전 1,601,469 1,356,720 244,749

도 479,599 398,016 81,583

군 1,121,870 958,704 163,166

06 보험금 1,601,469 1,356,720 244,749

○ 농작물 재해보험지원 1,324,749 1,080,000 244,749경정 1,324,749,000원

도 441,583 360,000 81,583

군 883,166 720,000 163,166

친환경농업 직접지불제 399,523 302,400 97,123

국 399,523 302,400 97,123

301 일반보상금 399,523 302,400 97,123

국 399,523 302,400 97,123

12 기타보상금 399,523 302,400 97,123

○ 친환경농업 직접지불제 399,523 302,400 97,123경정 399,523,000원

국 399,523 302,400 97,123

유기농무농약지속지불제지원 112,553 156,000 △43,447

도 22,511 31,200 △8,689

군 90,042 124,800 △34,758

301 일반보상금 112,553 156,000 △43,447

도 22,511 31,200 △8,689

군 90,042 124,800 △34,758

12 기타보상금 112,553 156,000 △43,447

○ 유기농.무농약 지속직불제 지원사업

112,553 156,000 △43,447경정 112,553,000원

도 22,511 31,200 △8,689

군 90,042 124,800 △34,758

쌀소득등보전직불제사업 9,609,835 9,891,583 △281,748

국 9,609,835 9,891,583 △281,748

301 일반보상금 9,609,835 9,891,583 △281,748

국 9,609,835 9,891,583 △281,748

12 기타보상금 9,609,835 9,891,583 △281,748

○ 쌀소득등보전직접지불제

9,609,835 9,891,583 △281,748경정 9,609,835,000원

국 9,609,835 9,891,583 △281,748

논재배밭농업직접지불사업 2,961,128 3,004,200 △43,072

국 2,961,128 3,004,200 △43,072

301 일반보상금 2,961,128 3,004,200 △43,072

국 2,961,128 3,004,200 △43,072

12 기타보상금 2,961,128 3,004,200 △43,072
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 밭농업직불제 2,961,128 3,004,200 △43,072경정 2,961,128,000원

국 2,961,128 3,004,200 △43,072

친환경농업 지원사업 1,487,716 1,397,716 90,000

도 6,150 6,150 0

군 1,481,566 1,391,566 90,000

301 일반보상금 1,403,062 1,313,062 90,000

12 기타보상금 1,397,062 1,307,062 90,000

○ 친환경 지속직불제 지원사업

90,000 0 90,00090,000,000원 * 1식

친환경비료(유기질)지원사업 2,595,585 2,843,750 △248,165

국 1,204,440 1,372,812 △168,372

도 79,704 123,197 △43,493

군 1,311,441 1,347,741 △36,300

402 민간자본이전 2,595,585 2,843,750 △248,165

국 1,204,440 1,372,812 △168,372

도 79,704 123,197 △43,493

군 1,311,441 1,347,741 △36,300

03 민간위탁사업비 2,595,585 2,843,750 △248,165

○ 친환경비료(토양개량제) 지원사업

905,577 1,153,742 △248,165경정 905,577,000원

국 574,713 743,085 △168,372

도 79,704 123,197 △43,493

군 251,160 287,460 △36,300

친환경농업단지조성 1,262,000 1,311,000 △49,000

국 102,000 123,000 △21,000

도 245,600 254,000 △8,400

군 914,400 934,000 △19,600

402 민간자본이전 238,000 287,000 △49,000

국 102,000 123,000 △21,000

도 40,800 49,200 △8,400

군 95,200 114,800 △19,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 238,000 287,000 △49,000

○ 친환경농업기반구축사업(보완)

238,000 287,000 △49,000경정 238,000,000원

국 102,000 123,000 △21,000

도 40,800 49,200 △8,400

군 95,200 114,800 △19,600

식량작물 경쟁력제고사업(보조) 3,058,200 0 3,058,200

도 1,223,280 0 1,223,280

군 1,834,920 0 1,834,920

301 일반보상금 3,058,200 0 3,058,200

도 1,223,280 0 1,223,280

군 1,834,920 0 1,834,920

12 기타보상금 3,058,200 0 3,058,200

○ 벼 경영안정 대책비 3,058,200 0 3,058,2003,058,200,000원 * 1식

도 1,223,280 0 1,223,280

군 1,834,920 0 1,834,920
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

식량작물 경쟁력제고사업 11,103,506 11,048,506 55,000

도 198,195 181,695 16,500

군 10,905,311 10,866,811 38,500

402 민간자본이전 715,230 660,230 55,000

도 189,195 172,695 16,500

군 526,035 487,535 38,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 646,650 591,650 55,000

○ 다목적 소형 농기계 구입

273,750 218,750 55,000경정 273,750,000원

도 82,125 65,625 16,500

군 191,625 153,125 38,500

웰빙잡곡생산단지 조성사업 10,302 30,000 △19,698

301 일반보상금 10,302 30,000 △19,698

12 기타보상금 10,302 30,000 △19,698

○ 식용옥수수 생산장려금 지원

10,302 30,000 △19,698경정 10,302,000원

들녘별 쌀경영체 육성사업 422,150 395,000 27,150

국 422,150 395,000 27,150

402 민간자본이전 422,150 395,000 27,150

국 422,150 395,000 27,150

02 민간자본사업보조(이전재원) 422,150 395,000 27,150

○ 들녘경영체(사업다각화) 지원사업

422,150 395,000 27,150경정 422,150,000원

국 422,150 395,000 27,150

피해보전직불제 107,995 0 107,995

기 107,995 0 107,995

201 일반운영비 61,295 0 61,295

기 61,295 0 61,295

01 사무관리비 61,295 0 61,295

○ 일반수용비(성립전) 58,145 0 58,145

― 행정서식 구입 등(읍면)

22,000 0 22,0002,000,000원 * 11읍면

기 22,000 0 22,000

― 행정서식 구입 및 홍보물품 제작 구입 등

36,145 0 36,14536,145,000원 * 1식

기 36,145 0 36,145

○ 운영수당(성립전) 3,150 0 3,150

― 피해보전 직불사업 경작사실 심사위원회

수당 3,150 0 3,15050,000원 * 7명 * 1회 * 9읍면

기 3,150 0 3,150

202 여비 46,700 0 46,700

기 46,700 0 46,700

01 국내여비 46,700 0 46,700

○ 피해보전 직불사업 현지조사(읍면)(성립전)

22,000 0 22,00020,000원 * 4명 * 25일 * 11읍면
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 22,000 0 22,000

○ 피해보전 직불사업 업무추진(성립전)

24,700 0 24,70020,000원 * 19명 * 65일

기 24,700 0 24,700

보리 수급안정 수매지원 180,184 230,795 △50,611

도 54,055 69,239 △15,184

군 126,129 161,556 △35,427

301 일반보상금 180,184 230,795 △50,611

도 54,055 69,239 △15,184

군 126,129 161,556 △35,427

12 기타보상금 180,184 230,795 △50,611

○ 보리 수급안정 수매지원

180,184 230,795 △50,611경정 180,184,000원

도 54,055 69,239 △15,184

군 126,129 161,556 △35,427

농작물재해보험지원 15,975 0 15,975

도 15,975 0 15,975

302 이주및재해보상금 15,975 0 15,975

도 15,975 0 15,975

02 민간인재해및복구활동보상금 15,975 0 15,975

○ 7월 태풍 다나스 농작물 피해 복구비(성립전

) 14,250 0 14,25014,250,000원 * 1식

도 14,250 0 14,250

○ 9월 태풍 타파 농작물 피해 복구비(성립전)

1,725 0 1,7251,725,000원 * 1식

도 1,725 0 1,725

원예·특작 육성지원 11,177,265 11,599,976 △422,711

국 2,571,202 2,519,206 51,996

균 445,000 445,000 0

기 1,969,162 1,969,162 0

도 1,118,553 1,118,190 363

군 5,073,348 5,548,418 △475,070

원예작물 경쟁력 제고사업 235,309 497,935 △262,626

도 12,390 12,390 0

군 222,919 485,545 △262,626

307 민간이전 133,349 395,975 △262,626

도 3,240 3,240 0

군 130,109 392,735 △262,626

02 민간경상사업보조 133,349 395,975 △262,626

○ 마늘흑색썩음균핵병 방제 지원사업

23,847 50,000 △26,153

○ 우량 마늘종구 구입 지원사업

47,086 180,000 △132,914

○ 양파 종자 구입 지원사업

32,940 60,000 △27,060

○ 마늘 친환경 미생물제제(뿌리생) 지원사업

18,676 95,175 △76,499

경정 23,847,000원

경정 47,086,000원

경정 32,940,000원

경정 18,676,000원
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 원예·특작 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고소득 특화작목 육성 746,827 904,820 △157,993

402 민간자본이전 721,327 879,320 △157,993

01 민간자본사업보조(자체재원) 721,327 879,320 △157,993

○ 고소득 시설원예 지원사업

200,000 300,000 △100,000

○ 시설하우스(과채,화훼류) 양액재배시설 설치

사업 116,000 150,000 △34,000

○ 하얀들 가꾸기 비닐하우스 지원사업

70,000 80,000 △10,000

○ 연 재배단지 조성사업 19,327 33,320 △13,993

경정 200,000,000원

경정 116,000,000원

경정 70,000,000원

경정 19,327,000원

FTA 경쟁력 강화사업(성인지) 57,300 82,300 △25,000

기 1,500 1,500 0

군 55,800 80,800 △25,000

402 민간자본이전 55,000 80,000 △25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 55,000 80,000 △25,000

○ FTA 경쟁력강화 과수생산시설지원

25,000 50,000 △25,000경정 25,000,000원

시설원예생산단지육성사업 381,482 411,782 △30,300

402 민간자본이전 363,622 393,922 △30,300

01 민간자본사업보조(자체재원) 363,622 393,922 △30,300

○ 시설하우스 화재 피해예방 맞춤형 지원

3,360 33,660 △30,300경정 3,360,000원

FTA피해보전직불제 및 폐업지원사업 50,784 0 50,784

국 50,784 0 50,784

301 일반보상금 50,784 0 50,784

국 50,784 0 50,784

12 기타보상금 50,784 0 50,784

○ 피해보전 직불금(귀리) 50,784 0 50,78450,784,000원 * 1식

국 50,784 0 50,784

저온유통체계 구축사업(저온수송차량) 49,248 64,012 △14,764

국 24,624 32,006 △7,382

도 7,387 9,602 △2,215

군 17,237 22,404 △5,167

402 민간자본이전 49,248 64,012 △14,764

국 24,624 32,006 △7,382

도 7,387 9,602 △2,215

군 17,237 22,404 △5,167

02 민간자본사업보조(이전재원) 49,248 64,012 △14,764

○ 저온유통체계 구축사업(저온수송차량)

49,248 64,012 △14,764경정 49,248,000원

국 24,624 32,006 △7,382

도 7,387 9,602 △2,215

군 17,237 22,404 △5,167

아로니아 재고물량 폐기 지원사업 17,188 0 17,188
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 원예·특작 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 8,594 0 8,594

도 2,578 0 2,578

군 6,016 0 6,016

307 민간이전 17,188 0 17,188

국 8,594 0 8,594

도 2,578 0 2,578

군 6,016 0 6,016

02 민간경상사업보조 17,188 0 17,188

○ 아로니아 재고물량 폐기지원사업

17,188 0 17,18817,188,000원 * 1식

국 8,594 0 8,594

도 2,578 0 2,578

군 6,016 0 6,016

농산물 가공·식품·유통관리 2,256,835 2,319,362 △62,527

국 48,000 48,000 0

도 273,342 269,692 3,650

군 1,935,493 2,001,670 △66,177

농특산물 포장재(용기) 지원사업 134,200 136,000 △1,800

201 일반운영비 34,200 36,000 △1,800

01 사무관리비 34,200 36,000 △1,800

○ 일반수용비 34,200 36,000 △1,800

― 강진 건강 10대 농식품 책자 제작 및 홍보

등 4,200 6,000 △1,800경정 4,200,000원

농업인교육 및 실비보상 5,000 7,500 △2,500

301 일반보상금 5,000 7,500 △2,500

09 행사실비보상금 5,000 7,500 △2,500

○ 농산물 유통교육 및 선진지 견학

5,000 7,500 △2,500경정 5,000,000원

웰빙농산물 홍보 100,700 106,000 △5,300

201 일반운영비 47,500 50,000 △2,500

01 사무관리비 47,500 50,000 △2,500

○ 일반수용비 47,500 50,000 △2,500

― sns마케팅 등 17,500 20,000 △2,500경정 17,500,000원

202 여비 5,700 6,000 △300

01 국내여비 5,700 6,000 △300

○ 농특산물 대도시 직판행사 추진

5,700 6,000 △300경정 5,700,000원

206 재료비 9,500 10,000 △500

01 재료비 9,500 10,000 △500

○ 농특산물 홍보 사은품 등 9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

301 일반보상금 38,000 40,000 △2,000

09 행사실비보상금 38,000 40,000 △2,000
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농산물 가공·식품·유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 대도시 아파트 밀집지역 직판행사 추진

8,000 10,000 △2,000경정 8,000,000원

강진쌀 판매 평생고객 배가운동 474,620 484,162 △9,542

도 42,742 39,092 3,650

군 431,878 445,070 △13,192

201 일반운영비 5,595 5,700 △105

01 사무관리비 1,995 2,100 △105

○ 급 량 비 1,995 2,100 △105

― 강진쌀 판매 추진 1,995 2,100 △105경정 1,995,000원

202 여비 2,850 3,000 △150

01 국내여비 2,850 3,000 △150

○ 수도권 학교급식 강진쌀 판촉활동 추진

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

206 재료비 44,925 45,462 △537

도 3,092 3,092 0

군 41,833 42,370 △537

01 재료비 44,925 45,462 △537

○ 학교급식 및 수도권 홍보용 샘플제작

14,463 15,000 △537경정 14,463,000원

301 일반보상금 3,000 5,000 △2,000

09 행사실비보상금 3,000 5,000 △2,000

○ 강진쌀 홍보 마케팅(방문판촉)

3,000 5,000 △2,000경정 3,000,000원

307 민간이전 408,250 415,000 △6,750

도 39,650 36,000 3,650

군 368,600 379,000 △10,400

02 민간경상사업보조 408,250 415,000 △6,750

○ 학교급식 관계자 초청행사 0 15,000 △15,000

○ 강진쌀 포장재 지원사업 5,000 15,000 △10,000

○ 전남쌀 평생고객확보 택배비 지원사업

198,250 180,000 18,250

경정 0원

경정 5,000,000원

경정 198,250,000원

도 39,650 36,000 3,650

군 158,600 144,000 14,600

4계절 맞춤형 농특산물 판매 추진 3,800 4,000 △200

202 여비 3,800 4,000 △200

01 국내여비 3,800 4,000 △200

○ 4계절 맞춤형 농특산물 판매사업 추진

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

향토산업 육성 11,520 16,600 △5,080

202 여비 1,520 1,600 △80

01 국내여비 1,520 1,600 △80

○ 향토산업 육성사업 추진 1,520 1,600 △80경정 1,520,000원
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농산물 가공·식품·유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 10,000 15,000 △5,000

09 행사실비보상금 10,000 15,000 △5,000

○ 농어촌 산업박람회 참가 10,000 15,000 △5,000경정 10,000,000원

농산물판촉 및 직거래행사 191,230 220,800 △29,570

도 4,000 4,000 0

군 187,230 216,800 △29,570

201 일반운영비 149,150 157,000 △7,850

01 사무관리비 123,500 130,000 △6,500

○ 일반수용비 123,500 130,000 △6,500

― 우수 농·특산물 홍보(신문,방송 등)

43,500 50,000 △6,500경정 43,500,000원

03 행사운영비 25,650 27,000 △1,350

○ 테스트 마케팅 행사 운영 3,650 5,000 △1,350경정 3,650,000원

202 여비 4,180 4,400 △220

01 국내여비 4,180 4,400 △220

○ 대도시 직판행사 추진 2,180 2,400 △220경정 2,180,000원

206 재료비 9,500 10,000 △500

01 재료비 9,500 10,000 △500

○ 농수산물 테스트 마케팅 재료 구입비

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

301 일반보상금 11,500 12,500 △1,000

09 행사실비보상금 11,500 12,500 △1,000

○ 농수산물 대도시 홍보 판촉단 실비보상

4,000 5,000 △1,000경정 4,000,000원

307 민간이전 0 20,000 △20,000

02 민간경상사업보조 0 20,000 △20,000

○ 팜파티 행사비 지원 0 20,000 △20,000경정 0원

농특산물 감성·문화마케팅 11,425 14,300 △2,875

202 여비 9,025 9,500 △475

01 국내여비 9,025 9,500 △475

○ 직거래센터 기획단 선진견학

1,025 1,500 △475경정 1,025,000원

301 일반보상금 2,400 4,800 △2,400

09 행사실비보상금 2,400 4,800 △2,400

○ 농·특산물 판촉 문화이벤트 참여자 실비보

상 2,400 4,800 △2,400경정 2,400,000원

직거래 선도농어업인 육성 381,340 387,000 △5,660

도 5,000 5,000 0

군 376,340 382,000 △5,660

201 일반운영비 34,300 35,800 △1,500

01 사무관리비 34,300 35,800 △1,500
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농산물 가공·식품·유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 일반수용비 28,500 30,000 △1,500

― 초록믿음 인터넷 광고 28,500 30,000 △1,500경정 28,500,000원

202 여비 8,040 8,200 △160

도 5,000 5,000 0

군 3,040 3,200 △160

01 국내여비 8,040 8,200 △160

○ 직거래선도농어업인 육성 추진 국내여비

3,040 3,200 △160경정 3,040,000원

301 일반보상금 129,000 133,000 △4,000

09 행사실비보상금 9,000 13,000 △4,000

○ 직거래 농어업인 전문교육 이수 실비보상

1,000 5,000 △4,000경정 1,000,000원

식품산업 육성 1,872,682 1,907,044 △34,362

국 47,666 47,666 0

균 300,000 300,000 0

도 220,962 220,962 0

군 1,304,054 1,338,416 △34,362

농산물 소형저온저장고설치 488,740 489,415 △675

도 27,000 27,000 0

군 461,740 462,415 △675

202 여비 1,425 1,500 △75

01 국내여비 1,425 1,500 △75

○ 저온저장고 지원사업 추진

1,425 1,500 △75경정 1,425,000원

301 일반보상금 1,900 2,500 △600

09 행사실비보상금 1,900 2,500 △600

○ 저온저장고 설명회 참가 1,900 2,500 △600경정 1,900,000원

학교급식 친환경농산물 식재료 지원 76,893 77,878 △985

도 15,035 15,035 0

군 61,858 62,843 △985

201 일반운영비 13,104 14,014 △910

도 3,826 3,826 0

군 9,278 10,188 △910

01 사무관리비 13,104 14,014 △910

○ 운영수당 350 1,260 △910

― 학교급식 심의위원회 및 지도점검 운영수

당 350 1,260 △910경정 350,000원

202 여비 1,425 1,500 △75

01 국내여비 1,425 1,500 △75

○ 학교급식 친환경농산물 식재료 지원사업 추

진 1,425 1,500 △75경정 1,425,000원

농산물 물류장비 지원사업 150,000 155,000 △5,000

201 일반운영비 15,000 20,000 △5,000
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 식품산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 15,000 20,000 △5,000

○ 일반수용비 15,000 20,000 △5,000

― 식품산업 및 PLS 홍보물 제작 등

5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

유통분야 박람회 참가 12,272 15,760 △3,488

201 일반운영비 7,600 8,000 △400

03 행사운영비 7,600 8,000 △400

○ 각종 유통분야 박람회 참가

7,600 8,000 △400경정 7,600,000원

202 여비 1,672 1,760 △88

01 국내여비 1,672 1,760 △88

○ 각종 유통분야 박람회 참가

1,672 1,760 △88경정 1,672,000원

301 일반보상금 3,000 6,000 △3,000

09 행사실비보상금 3,000 6,000 △3,000

○ 박람회 참여업체 실비 보상

3,000 6,000 △3,000경정 3,000,000원

유기가공식품인증확대 5,250 5,400 △150

도 720 720 0

군 4,530 4,680 △150

206 재료비 2,850 3,000 △150

01 재료비 2,850 3,000 △150

○ 유기가공식품 홍보용 샘플제작

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

6차산업육성 375,216 399,280 △24,064

균 300,000 300,000 0

군 75,216 99,280 △24,064

201 일반운영비 5,216 9,280 △4,064

01 사무관리비 1,216 1,280 △64

○ 급량비 1,216 1,280 △64

― 6차산업 육성업무 추진 1,216 1,280 △64경정 1,216,000원

03 행사운영비 4,000 8,000 △4,000

○ 6차산업 제품 판로확대 판촉 품평회 등

4,000 8,000 △4,000경정 4,000,000원

402 민간자본이전 370,000 390,000 △20,000

균 300,000 300,000 0

군 70,000 90,000 △20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 30,000 △20,000

○ 향토자원 경영체 육성사업

10,000 30,000 △20,000경정 10,000,000원

재무활동(친환경농업과) 2,460,423 1,564,563 895,860

보전지출 2,460,423 1,564,563 895,860
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부서: 친환경농업과

정책: 재무활동(친환경농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반환금 기타 2,460,423 1,564,563 895,860

802 반환금기타 2,460,423 1,564,563 895,860

01 국고보조금반환금 1,892,988 1,198,494 694,494

○ 2018년 쌀직불제 행정비 이자액 반납

5 0 5

○ 2017년 (이월) 수출전문 온실신축 사업 국비

반납 660,000 0 660,000

○ 2018년 밭직불제 국비 이자액 반납

145 0 145

○ 2018년 쌀직불제 국비 이자액 반납

423 0 423

○ 2018년 쌀밭직불제 행정비 잔액 반납

849 0 849

○ 2018년 밭직불제 잔액 반납 2,768 0 2,768

○ 2018년 쌀직불제 잔액 반납 27,307 0 27,307

○ 2017년(이월) 농업기계 등화장치 부착지원사

업 집행잔액 1,026 0 1,026

○ 2018년 농업기계 등화장치 부착지원사업 집

행잔액 1,832 0 1,832

○ 2017년 전통식품 산업화사업 집행잔액 반납

이자 139 0 139

4,360원

660,000,000원

144,290원

422,220원

848,560원

2,767,720원

27,306,100원

1,025,600원

1,831,200원

138,310원

02 시ㆍ도비보조금반환금 567,435 366,069 201,366

○ 2018년 농작물재해보험료 지원사업 집행잔액

반납 133 0 133

○ 2017년 농업인 안전보험 집행잔액 반납

567 0 567

○ 2017년 다목적 소형농기계 지원사업 집행잔

액 750 0 750

○ 2017년(이월) 농업기계 등화장치 부착사업

집행잔액 513 0 513

○ 2018년 농업기계 등화장치 부착지원사업 집

행잔액 916 0 916

○ 2018년 이동식 다용도 작업대 지원사업 집행

잔액 238 0 238

○ 2018년 영농안전장비 지원사업 집행잔액

3 0 3

○ 2017년(이월) 수출전문 온실신축 사업 도비

반납 198,000 0 198,000

○ 2018년 공공급식 유통 활성화 사업 잔액 반

납 246 0 246

132,160원

566,260원

750,000원

512,800원

915,600원

238,000원

2,170원

198,000,000원

246,000원
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